
公告编号：2024-013 

证券代码：830799           证券简称：秦森园林     主办券商：光大证券 

 

上海秦森园林股份有限公司 

2023 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

上海秦森园林股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年 4 月 29 日在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2023年

年度报告》（公告编号：2024-007）。经事后审核发现，公司披露的 2023 年年度

报告的部分内容需要更正，主要更正情况如下： 

一、更正事项的具体内容 

在财务报表附注披露“十、关联方及关联交易”中“3、其他关联方情况”、

“5、应收应付款项”时，因誊写错误导致披露错误，现予以更正，更正的内容

如下： 

更正前： 

3、其他关联方情况 

其他关联方名称 其他关联方与本集团关系 

秦同千、沈丽娟 实际控制人及配偶 

秦焕根、章利娟 实际控制人之兄弟及配偶 

秦森（集团）有限公司 同受实际控制人控制 



公告编号：2024-013 

其他关联方名称 其他关联方与本集团关系 

秦森（绍兴）文旅发展有限公司 同受实际控制人控制 

 

5、应收应付款项 

（1） 应收项目 

项目名称 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款：     

叶县国森林业有限责任公司 10,830,381.13 1,292,981.82 13,757,662.09 1,053,410.19 

夏邑县林茂国储林木有限公司 3,640,000.00 1,820,000.00 3,640,000.00 728,000.00 

巩义中交上航秦森生态投资有

限公司 
9,880,885.54 255,125.58 16,817,995.92 840,899.80 

新乡新森建设工程有限公司 1,013,039.10 118,836.78 1,948,470.54 194,847.05 

义马市绿城林业发展有限公司 5,218,898.55 255,125.58 1,013,039.10 68,184.82 

渑池会盟林业有限公司 10,830,381.13 3,742,069.75 116,584.40 5,829.22 

小  计  41,413,585.45  7,484,139.51  37,293,752.05 2,891,171.08 

其他应收款     

义马市绿城林业发展有限公司 28,000,000.00  4,200,000.00  28,000,000.00 3,242,096.03 

夏邑县林茂国储林木有限公司  3,000,000.00  1,500,630.00  15,000,000.00 6,600,378.00 

秦森(集团)有限公司  6,812,589.96  1,263,300.18  5,475,429.96 655,867.19 

叶县国森林业有限责任公司  2,100,000.00   420,000.00  2,100,000.00 315,000.00 

上海秦森文化科技发展有限公

司 
 3,641,789.95   231,018.07    

小  计 43,554,379.91  7,614,948.25  50,575,429.96 35,571,245.19 

合同资产     

渑池会盟林业有限公司 534,806,995.55  5,348,069.96  523,262,843.22 5,232,628.43 

叶县国森林业有限责任公司 447,570,799.04  4,475,707.99  444,161,366.23 4,441,613.66 

义马市绿城林业发展有限公司 172,985,926.85  1,729,859.27  163,933,474.18 1,639,334.74 

巩义中交上航秦森生态投资有

限公司 
114,088,654.36  1,140,886.54  141,622,344.89 1,416,223.45 

夏邑县林茂国储林木有限公司 134,983,624.48  1,349,836.24  147,132,150.63 1,471,321.51 

新乡新森建设工程有限公司  26,085,275.60  2,608,527.56  26,085,275.60 2,608,527.56 

小 计 1,430,521,275.88  16,652,887.56  1,446,197,454.75 16,809,649.35 

合 计 1,515,489,241.24  31,751,975.32  1,534,066,636.76 55,272,065.62 



公告编号：2024-013 

（2） 应付项目 

项目名称 期末余额 期初余额 

其他应付款：   

秦森(绍兴)文旅发展有限公司  1,000,000.00  2,631,453.27 

上海古涧堂置业有限公司  3,228,704.27 

上海秦壹餐饮有限公司  300,647.00 

合  计 1,000,000.00 6,160,804.54 

更正后： 

3、 其他关联方情况 

其他关联方名称 其他关联方与本集团关系 

秦同千、沈丽娟 实际控制人及配偶 

秦焕根、章利娟 实际控制人之兄弟及配偶 

秦森（集团）有限公司 同受实际控制人控制 

秦森（绍兴）文旅发展有限公司 同受实际控制人控制 

上海古涧堂置业有限公司 同受实际控制人控制 

上海秦壹餐饮有限公司 关键管理人员控制的公司 

 

5、应收应付款项 

（3） 应收项目 

项目名称 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款：     

叶县国森林业有限责任公司 10,830,381.13 1,292,981.82 13,757,662.09 1,053,410.19 

夏邑县林茂国储林木有限公司 3,640,000.00 1,820,000.00 3,640,000.00 728,000.00 

巩义中交上航秦森生态投资有

限公司 
9,880,885.54 494,044.28 16,817,995.92 840,899.80 

新乡新森建设工程有限公司   1,948,470.54 194,847.05 

义马市绿城林业发展有限公司 1,013,039.10 118,836.78 1,013,039.10 68,184.82 

渑池会盟林业有限公司 5,218,898.55 260,944.93 116,584.40 5,829.22 

小  计 30,583,204.32  3,986,807.81 37,293,752.05 2,891,171.08 

其他应收款     



公告编号：2024-013 

项目名称 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

义马市绿城林业发展有限公司 28,000,000.00  4,200,000.00  28,000,000.00 3,242,096.03 

夏邑县林茂国储林木有限公司  3,000,000.00  1,500,630.00  15,000,000.00 6,600,378.00 

秦森(集团)有限公司  6,812,589.96  1,263,300.18  5,475,429.96 655,867.19 

叶县国森林业有限责任公司  2,100,000.00   420,000.00  2,100,000.00 315,000.00 

上海秦森文化科技发展有限公

司 
 3,641,789.95   231,018.07    

小  计 43,554,379.91  7,614,948.25  50,575,429.96 35,571,245.19 

合同资产     

渑池会盟林业有限公司 534,806,995.55  5,348,069.96  523,262,843.22 5,232,628.43 

叶县国森林业有限责任公司 447,570,799.04  4,475,707.99  444,161,366.23 4,441,613.66 

义马市绿城林业发展有限公司 172,985,926.85  1,729,859.27  163,933,474.18 1,639,334.74 

巩义中交上航秦森生态投资有

限公司 
114,088,654.36  1,140,886.54  141,622,344.89 1,416,223.45 

夏邑县林茂国储林木有限公司 134,983,624.48  1,349,836.24  147,132,150.63 1,471,321.51 

新乡新森建设工程有限公司  26,085,275.60  2,608,527.56  26,085,275.60 2,608,527.56 

小 计 1,430,521,275.88  16,652,887.56  1,446,197,454.75 16,809,649.35 

合 计 1,515,489,241.24  31,751,975.32  1,534,066,636.76 55,272,065.62 

（4） 应付项目 

项目名称 期末余额 期初余额 

其他应付款：   

秦森(绍兴)文旅发展有限公司 3,003,045.37  2,631,453.27 

上海古涧堂置业有限公司 3,403,255.47 3,228,704.27 

上海秦壹餐饮有限公司 300,647.00 300,647.00 

合  计 6,706,947.84 6,160,804.54 

 

二、其他相关说明 

除上述更正外，公司于 2024年 4月 29 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）披露的《2023 年年度报告》（公告编号：2024-007）其余

主要内容未发生变化，更正后《上海秦森园林股份有限公司 2023年年度报告（更



公告编号：2024-013 

正后）》（公告编号：2024-014）与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统

官网。 

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告 

 

上海秦森园林股份有限公司 

董事会 

2024年 8月 29日 

 


